Decretum Gratiani

Gratianus <de Clusio>

Parisijs, 1542

Septima causa habet ij. q[uesti]ones.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62466)

Quod autē. **Causa.** hec est quinta questio qua queritur an deficiente accusatore reus sit cogendus ad purgationē: quodam si ppter hoc laborat infamia, cogitur ad purgationē: nisi non: vt. s. q. v. p. p. byr. et cap. si mala fama. Eadem questio tractat s. q. v. vbi dicitur hac materia satis dicitur. Et nota q. sequentia duo capitula intelliguntur de illis q. non sunt de crimine infamatis: ideo non coguntur ad purgationem.

Quod autē. **Reus non est cogendus ad purgationem nisi laboret infamia: vt. ead. quod alit. q. v. p. p. byr. vbi dicitur de hoc inuenitur. Jo. de fan.**

Quod autē. **Cap. v. vbi dicitur: Quia reus non cogitur ad purgationem nisi laboret infamia: vt. ead. quod alit. q. v. p. p. byr. vbi dicitur de hoc inuenitur. Jo. de fan.**

Quod autē. **Cap. v. vbi dicitur: Quia reus non cogitur ad purgationem nisi laboret infamia: vt. ead. quod alit. q. v. p. p. byr. vbi dicitur de hoc inuenitur. Jo. de fan.**

Quod autē. **Cap. v. vbi dicitur: Quia reus non cogitur ad purgationem nisi laboret infamia: vt. ead. quod alit. q. v. p. p. byr. vbi dicitur de hoc inuenitur. Jo. de fan.**

Quod autē. **Cap. v. vbi dicitur: Quia reus non cogitur ad purgationem nisi laboret infamia: vt. ead. quod alit. q. v. p. p. byr. vbi dicitur de hoc inuenitur. Jo. de fan.**

Quod autē. **Cap. v. vbi dicitur: Quia reus non cogitur ad purgationem nisi laboret infamia: vt. ead. quod alit. q. v. p. p. byr. vbi dicitur de hoc inuenitur. Jo. de fan.**

Quod autē. **Cap. v. vbi dicitur: Quia reus non cogitur ad purgationem nisi laboret infamia: vt. ead. quod alit. q. v. p. p. byr. vbi dicitur de hoc inuenitur. Jo. de fan.**

Quod autē. **Cap. v. vbi dicitur: Quia reus non cogitur ad purgationem nisi laboret infamia: vt. ead. quod alit. q. v. p. p. byr. vbi dicitur de hoc inuenitur. Jo. de fan.**

Quod autē. **Cap. v. vbi dicitur: Quia reus non cogitur ad purgationem nisi laboret infamia: vt. ead. quod alit. q. v. p. p. byr. vbi dicitur de hoc inuenitur. Jo. de fan.**

Quod autē. **Cap. v. vbi dicitur: Quia reus non cogitur ad purgationem nisi laboret infamia: vt. ead. quod alit. q. v. p. p. byr. vbi dicitur de hoc inuenitur. Jo. de fan.**

Quod autē. **Cap. v. vbi dicitur: Quia reus non cogitur ad purgationem nisi laboret infamia: vt. ead. quod alit. q. v. p. p. byr. vbi dicitur de hoc inuenitur. Jo. de fan.**

Quod autē. **Cap. v. vbi dicitur: Quia reus non cogitur ad purgationem nisi laboret infamia: vt. ead. quod alit. q. v. p. p. byr. vbi dicitur de hoc inuenitur. Jo. de fan.**

Quod autē. **Cap. v. vbi dicitur: Quia reus non cogitur ad purgationem nisi laboret infamia: vt. ead. quod alit. q. v. p. p. byr. vbi dicitur de hoc inuenitur. Jo. de fan.**

Quod autē. **Cap. v. vbi dicitur: Quia reus non cogitur ad purgationem nisi laboret infamia: vt. ead. quod alit. q. v. p. p. byr. vbi dicitur de hoc inuenitur. Jo. de fan.**

Quod autē. **Cap. v. vbi dicitur: Quia reus non cogitur ad purgationem nisi laboret infamia: vt. ead. quod alit. q. v. p. p. byr. vbi dicitur de hoc inuenitur. Jo. de fan.**

se possidere extra de proba. licet. Item in crimine falli virtus: et hoc auditur: vt. c. de fal. vbi. Similiter in crimine leu. maleficio: et in factamento de feris: et in prodicione parit: et in crimine peculatus virtus: testes audiuntur: vt. c. de abol. fallaciter. in fi. Et de secunda regula notabilis q. triplex est: negatiua, facti, aut re: et forme siue q. litatis. Negatiua facti est in qua negatur aliquid factum esse: hoc si non habet determinationem loci vel temporis, non potest probari: vt. si quis dicat se citari non esse, vel se non contraxisse cum Bertha: talis improbabilis potest, sed probari minime de re loquitur hic, et hoc ideo, quia negationum non sunt cause. Si autem dicitur tempus vel locus, sic potest probari: si probatum fuerit de alio tempore, et de alio loco: vt. extra de test. et de contrahen. et de pu. optimam. Idem dico de hac negatione q. capitulum non fuit citatum: quod est determinatio temporis extra de elec. bone. sed illud non est proprium negationis, sed potest singularitatis. Quandoq. tamen negatiua probatur sine determinatione temporis: vt. extra de pba. ferio. Et illa potius est presumptio probatio q. violenta. Et sic intelligitur qd. est extra de re. si. in literis. in fi. Et negatiua facti probatur cum habet implicitam affirmatiuam: vt. extra de renu. super hoc. Et negatiua iuris bene probatur: vt. ff. de pba. ab ea parte. q. qui negat aliquid iuste factum, dicit illud iniuste factum: et quia presumitur aliquid potius iuste q. iniuste factum, ideo illud tenet probare. Negatiua forme siue qualitatibus dicit illa. Sic non est idonea, non est legitima, non est solucio, et talis est probanda: ab eo qui eam ponit: vt. extra de presump. c. de inoff. test. omni modo.

Quod autē. **Cap. v. vbi dicitur: Quia reus non cogitur ad purgationem nisi laboret infamia: vt. ead. quod alit. q. v. p. p. byr. vbi dicitur de hoc inuenitur. Jo. de fan.**

Quod autē. **Cap. v. vbi dicitur: Quia reus non cogitur ad purgationem nisi laboret infamia: vt. ead. quod alit. q. v. p. p. byr. vbi dicitur de hoc inuenitur. Jo. de fan.**

Quod autē. **Cap. v. vbi dicitur: Quia reus non cogitur ad purgationem nisi laboret infamia: vt. ead. quod alit. q. v. p. p. byr. vbi dicitur de hoc inuenitur. Jo. de fan.**

Quod autē. **Cap. v. vbi dicitur: Quia reus non cogitur ad purgationem nisi laboret infamia: vt. ead. quod alit. q. v. p. p. byr. vbi dicitur de hoc inuenitur. Jo. de fan.**

Quod autē. **Cap. v. vbi dicitur: Quia reus non cogitur ad purgationem nisi laboret infamia: vt. ead. quod alit. q. v. p. p. byr. vbi dicitur de hoc inuenitur. Jo. de fan.**

Quod autē. **Cap. v. vbi dicitur: Quia reus non cogitur ad purgationem nisi laboret infamia: vt. ead. quod alit. q. v. p. p. byr. vbi dicitur de hoc inuenitur. Jo. de fan.**

Quod autē. **Cap. v. vbi dicitur: Quia reus non cogitur ad purgationem nisi laboret infamia: vt. ead. quod alit. q. v. p. p. byr. vbi dicitur de hoc inuenitur. Jo. de fan.**

Quod autē. **Cap. v. vbi dicitur: Quia reus non cogitur ad purgationem nisi laboret infamia: vt. ead. quod alit. q. v. p. p. byr. vbi dicitur de hoc inuenitur. Jo. de fan.**

Quod autē. **Cap. v. vbi dicitur: Quia reus non cogitur ad purgationem nisi laboret infamia: vt. ead. quod alit. q. v. p. p. byr. vbi dicitur de hoc inuenitur. Jo. de fan.**

Quod autē. **Cap. v. vbi dicitur: Quia reus non cogitur ad purgationem nisi laboret infamia: vt. ead. quod alit. q. v. p. p. byr. vbi dicitur de hoc inuenitur. Jo. de fan.**

Quod autē. **Cap. v. vbi dicitur: Quia reus non cogitur ad purgationem nisi laboret infamia: vt. ead. quod alit. q. v. p. p. byr. vbi dicitur de hoc inuenitur. Jo. de fan.**

Quod autē. **Cap. v. vbi dicitur: Quia reus non cogitur ad purgationem nisi laboret infamia: vt. ead. quod alit. q. v. p. p. byr. vbi dicitur de hoc inuenitur. Jo. de fan.**

Quod autē. **Cap. v. vbi dicitur: Quia reus non cogitur ad purgationem nisi laboret infamia: vt. ead. quod alit. q. v. p. p. byr. vbi dicitur de hoc inuenitur. Jo. de fan.**

Quod autē. **Cap. v. vbi dicitur: Quia reus non cogitur ad purgationem nisi laboret infamia: vt. ead. quod alit. q. v. p. p. byr. vbi dicitur de hoc inuenitur. Jo. de fan.**

Quod autē. **Cap. v. vbi dicitur: Quia reus non cogitur ad purgationem nisi laboret infamia: vt. ead. quod alit. q. v. p. p. byr. vbi dicitur de hoc inuenitur. Jo. de fan.**

Quod autē. **Cap. v. vbi dicitur: Quia reus non cogitur ad purgationem nisi laboret infamia: vt. ead. quod alit. q. v. p. p. byr. vbi dicitur de hoc inuenitur. Jo. de fan.**

a **S**acerdotes. l. archidiaconi vel beati: qui vicarij sunt epi: vt. xv. dist. perlectis.
b **N**on licet. In his que spectant ad officium episcopi pale, quod est. l. viij. dist. q. iij.
c **U**ltimatum. Sic. l. xv. dist. si forte.
d **U**lp. Sic. C. de cura. furio. c. iij. alio.

e **C**um cautele. l. i. prefabit cautione de bonis ecclesie no vlturpan: dia. Joan.
f **C**um cautele. l. i. prefabit cautionem q. et hoc fit in nullum in vlturpan: et arg. est q. quis p. possessore habet ex eo q. fuit i. possessione: nisi prefatio precesserit: vt. hic. r. xij. dist. prefabere. et extra de iure pat. consultat. omnis. Arg. contra extra de resti. spo. lia. olim. q. i. r. q. q. quia. r. extra de offi. deleg. consultat. omnis. Jo.
g **A**ctus. l. i. Ca. l. iij. q. iij. qui cap. loquuntur de nouatiano papa schismatico: et l. iij. c. p. l. i. b. u. cap. i. r. sequentis. De functione papae fabiano: electus est. Conne. ve re ab omnib. cardinalibus. scilicet xviij. habitis suffragio plebis. r. anti quorum sacerdotum et bonoru vlturpan: postea siouarian? electus est a paucis: sic intrusus Cornelius molestando cepit orbem peragrare. et catholico deponere episcopos r. alios subintrare. Scribit ergo Cyprianus martyr omnib. christianis q. solus Cornelius est verus papa: sed Nouatiano papa qui post illum Cornelius est electus: pro diano est et malus: nec dicitur secundus. immo potius nullus. q. bonarum christianoru ne recipiant illum. i. quod licet nunc in initio feruere. diu tamen durare non potest.
h **Q**ue runc. hic videtur q. adientes no sunt vocandi ad electionem: vt. r. q. q. i. hoc ius. et extra de senten. et re iudic. cum olim. maxime si sint remoti: vt extra de

elec. cum inter. immo r. si in otho sunt. non videtur vocandi: vt. q. q. vj. s. biduum. sufficit em ad citationem pulsatio campane: vt extra de offi. iust. ca. i. c. ij. et extra de elec. in causa. r. extra de postula. prelato. r. c. p. r. antepenul. r. lex dicit illos solos vocandos qui sunt in vrb: vt. c. de lega. l. vlt. lib. r. c. i. aure vocandi sunt absentia. probat. l. iij. dist. q. i. alio quim p. nocet con tepus vni? q. c. traditio plurim: vt extra de electio. q. sicut. r. c. c. i. nobis olim. Nam re moti sunt vocandi vbi tractatur publica vilitas: vt c. de decur. c. p. riales. li. lib. x. So. lu. S. eper. vocandi sunt vbi como: de vocari possunt: vt extra de electio. q. sicut. sed si absentes no possunt interesse. reliq. possunt eligere: vt ibidem dicitur. tamen si aliquis non potest interesse: si suo iuramento fidem de hoc fecerit. per mittitur ei per curatorem eligere qui sit de collegio: vt extra de electio. quia propter. extra prouinciam tamen non sunt vocandi: vt extra de elec. cora. quia potest absens habere istam excusationem: vt extra de lit. no. cetera. quoniam frequententer. Dodie autem super ista vocatione sufficit conseruando ecclesiaru. per decretale extra de elec. in genesi.

stbi vendicās. pphā est: alienus est: foris est: r. cu post pxi mu esse non possit quisq. qui post vni qui solus esse debet. factus est: tam non secundus ille. sed nullus est.
Item eiusdem.
Non est epus qui in locum vltentis irrepierit.

Quatiā epus no est. qui Cornelio epō in ecclesia a. xvj. coepis facto. adulter atq. extraneus epus fieri a deserto vbi? per ambitu nititur. Et cu sit a L. hystovna ecclesia per totu mundu in multa mēbia diuisa. ite episcopatus vnus multoru epoy concordit numerositate diuisus: ille post dei traditionem. post coneram r. vbiq. conuinctam catholice ecclesie vnitatē. humanam conatur ecclesia facere: et p plurimas ciuitates nouos suos apostolos mittit vt quedam recētia institutio nis sue fundamēta cōstituat. Lūq. iam pudem per omnes prouincias r. per vbes singulas ordinati sunt episcopi in estate antiqui: in fide integri: in pressura probati: in persecutio ne proscripti: ille super eos creare alios pseudoepiscopos aude: quasi possit aut totum orbem noui conatus obstinatione peragrare: aut ecclesiasticū ordinis compagem discordie sue seminatōe rescidere: nec iēs schismaticos se

ergo electio pape est confirmanda.
Ordinationem. Argumē. q. ab intruso sunt firmati: non tenent: vt. xij. questio. ij. alienationes. ix. questio. j. r. cōfir. ordinationes.
Sed nullus. Arg. q. nullus est q. malus est. siml. est eligi: de trāstatiō. l. i. r. corporal. sic. q. q. vj. no oēs. et. xij. vt. xxiij. dist. fm. Arg. contra. j. q. i. quod quidam.
Quatiā. l. diuisa. xxiij. q. j. loquitur.
Humanā. l. non spiritaliā.

ergo electio pape est confirmanda.
Ordinationem. Argumē. q. ab intruso sunt firmati: non tenent: vt. xij. questio. ij. alienationes. ix. questio. j. r. cōfir. ordinationes.
Sed nullus. Arg. q. nullus est q. malus est. siml. est eligi: de trāstatiō. l. i. r. corporal. sic. q. q. vj. no oēs. et. xij. vt. xxiij. dist. fm. Arg. contra. j. q. i. quod quidam.
Quatiā. l. diuisa. xxiij. q. j. loquitur.
Humanā. l. non spiritaliā.

ergo electio pape est confirmanda.
Ordinationem. Argumē. q. ab intruso sunt firmati: non tenent: vt. xij. questio. ij. alienationes. ix. questio. j. r. cōfir. ordinationes.
Sed nullus. Arg. q. nullus est q. malus est. siml. est eligi: de trāstatiō. l. i. r. corporal. sic. q. q. vj. no oēs. et. xij. vt. xxiij. dist. fm. Arg. contra. j. q. i. quod quidam.
Quatiā. l. diuisa. xxiij. q. j. loquitur.
Humanā. l. non spiritaliā.

ergo electio pape est confirmanda.
Ordinationem. Argumē. q. ab intruso sunt firmati: non tenent: vt. xij. questio. ij. alienationes. ix. questio. j. r. cōfir. ordinationes.
Sed nullus. Arg. q. nullus est q. malus est. siml. est eligi: de trāstatiō. l. i. r. corporal. sic. q. q. vj. no oēs. et. xij. vt. xxiij. dist. fm. Arg. contra. j. q. i. quod quidam.
Quatiā. l. diuisa. xxiij. q. j. loquitur.
Humanā. l. non spiritaliā.